



# *Samråd för finskt förvaltningsområde*

2024-04-08

## **Närvarande**

Pentti Sorsa, Tuija Vanrop, Hannele Haikonen, Tuula Vauhkonen, Lisa Mäkikokko, Svea Karppanen, Kaisa Mört, Salme Kosunen, Seppo Kauppi, Saima Kauppi, Marita Porttila Harri Porttila, Marja–Leena Nilsson.

Märtha Dahlberg (kommunfullmäktiges ordförande) Susanne Stamreus (kontorschef lena och Verka), Eva Thelander (tidigare samordnare finskt förvaltningsområde), Lenore Johansson (nuvarande samordnare)

## **Samrådet öppnas**

Samrådet öppnades av Märtha Dahlberg.

Inga synpunkter på noteringarna från samrådet den 25 oktober 2023.

Vi lägger dem till handlingarna.

Lenore Johansson presenteras som FFO-samordnare. Lenore Johansson utses till sekreterare.

Märtha Dahlberg uppmuntrar till dialog och poängterar att det är viktigt att eventuella synpunkter och frågor ska inkomma innan samrådet för att kunna hanteras vidare.

## **Frågor och synpunkter**

### **Transparens i budgeten – hur kan det säkerställas att rätt saker görs?**

Det finns alltid möjligheter att gå igenom budgeten för att se hur FFO-pengarna används.

### **Finska filmer, finns det en möjlighet till finska filmer i Sländan?**

Samordnare Lenore Johansson är positiv till detta bara det finns ett intresse. Det har prövats tidigare – då kom inte många. Det kan också bero på vilken film som visas.



### **Lugnet – vad finns det för möjligheter att få in någon i vårdande roll som pratar finska?**

Det har hittills inte varit lyckosamma försök. Susanne Stamreus svarar att om det finns två likvärdiga kandidater och den ena pratar finska så ska denne väljas.

Ett förslag från gruppen är att åka till Finland för att rekrytera personal. Ett annat är möjligheten att kunna utveckla en person med befintliga språkkunskaper så att den blir behörig för en vårdande roll.

Samordnare Lenore Johansson tar på sig att föra fram frågan igen till HR respektive verksamhetschef. Det är en prioriterad fråga för Sverigefinnarna i Nykvarn som grupp.

### **Finns det någon plan för att långsiktigt lära barnen finska?**

Bilden som grupper delar är att modersmålsundervisningen konkurrerar med andra aktiviteter efter skoltid. Ibland har barnen också fått gå till en annan skola vilket har försvårat.

Samordnare förklarar att vi får undersöka möjligheten att göra de finska aktiviteterna attraktivt för barnen, till exempel genom att alla får en egen t-shirt eller att vi gör annat som skapar en känsla av sammanhang. Vi kan inte påverka när modersmålsundervisningen läggs i barnens schema.

### **Bokcirkeln – ges fortsatta medel för den?**

Ja

### **Samrådet avslutas**